DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVING DE LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO 
COMPLETO.

CNPJ 75«8002MOOD 1-82

Que defende o uso da dispensa para tornar as compras publicas mais eficientes e celeres 
e que menciona os custos dos certames licitatorios que perfazem uma estimativa de R$ 62.452,44 
(Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos) verifica-se 
a oportunidade e conveniencia do uso da dispensa, dado o valor total do objeto em questao.

Sendo assim, realizou-se pesquisa de pre^os uma vez que as 
quantidades nao atendem a demanda do requisitante.

[...]

“I - para contrata(;ao que envolva valor es inf er lores a R$ 100.000,00

(cem mil reais), no caso de obras e services de engenharia ou de 
servi(;os de manuten^do de veiculos automotores; ”

“Deere to n° 10.922, de 30 de Dezembro de 2021, inciso I do 
do art. 75 R$ 108.040,82 (cento e oito mil quarenta reais e oitenta e 

dois centavos)

Art. 72. O processo de contrataqdo direta, que compreende os casos de 
inexigibilidade e de dispensa de licitaqdo, deverd ser instruldo com os seguintes 
documentos:
I - documento de formaliza^do de demanda e, se for o caso, estudo tecnico

[...]

PARTE DO LOTE 222, GLEBA 5 - 2a 
PARTE, MATRICULAN0 1.491

AREA LIVRE DE USO PUBLICO II - 
MATRICULA N° 9.998

: LOTES 1,2,8,9,10 E 11 E PARTE DOS 
LOTES 3,4,5,12,13, QUADRA 15, 
MATRICULA 9.229

PARTE DO LOTE N° 36-B, GLEBA 
NQ05, MATRICULA 10.887

VALOR TOTAL DOS SERVIQOS 70.277,92
(SETENTA MIL, DUZENTOS ESETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CEMA VOS)

BAIRRO MERON
MATCHULA

LOTEAMENTO
BELLA CASA

BAIRRO LUIZ 
CAROLLO

PARQUE DE 
EXPOSIQOES

InovaTec
Engenharia e Consultoria Agropecuiria

GUILHERME J. CAMILO

Responsavel legal da empresa

ABRAO
VILA VERDE
VILA VERDE

[...]

Responsavel Tecnica e Legal da Empresa 
TERRA VIVA PLANEJAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA

TERRA VIVA PLAN EJAM ENTOS AGROPECUARIOS
CNPJ: 09.351.484/0001-98
Rua Vitor Grande, n9 72, Vila Carolo
Palmital - Parana
agrobio9@vahoo.com.br

V. 

Unit.

Uni 

d.

Valor Total dos Servigos R$ 67.781,32

(Sessenta e sete mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois centavos)

Especifica^oes dos servigos:
Levantamento pJanialtimetrico cadastral de area urbana ou suburbana, destinado a regularizafao  

fundiaria, projetos  viarios e de infra estrutura, urbanizagao e assemelhados, utilizando poligonal III PAC,

[...]

PLANIALTIMETRICOS CADASTRAIS DE RUAS URBANAS E LOTES URBANOS, DESTINADOS 

A PROJETOS E REGULARIZAQAO FUNDlARIA, DEFIRO o  pedido.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR n
CNPJ 7ttCB0025?00ai-82 UUU039

PROCEDIMENTO DE LICITAQAQ N° 109/2025

DISPENSA DE LICITAQAO N° 30/2025

VALOR: R$ 62.505,44 (Sessenta e dois mil, quinhentos e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

PRAZO DE VIGENCIA: 12 Meses

PAGAMENTO: O pagamento sera efetuado mediante apresentaqao das respectivas Notas Fiscais.

CNPJ 52.695.912/0001-29CONTRATADO: JC ENGENHARIA E TOPOGRAFIA  LTDA

DOTAQAO ORQAMENTARIA:

Grupo da fonte